



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียน  
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ  
โครงการก่อสร้างศาลากลางหมู่บ้าน บ้านเขาวาน หมู่ที่ ๔  
ตำบลบ้านใหม่คลองเคียน อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียน จะดำเนินการโครงการก่อสร้างศาลากลางหมู่บ้าน บ้านเขาวาน หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านใหม่คลองเคียน อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียนกำหนด) งบประมาณทั้งสิ้น ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันสรุปผลการพิจารณาตามแนวทางและวิธีการปฏิบัติที่ทางราชการกำหนด และคำนึงถึงความเหมาะสมกับระยะเวลาและสภาพพื้นที่โดยปัจจุบันแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้จำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๐๑,๒๑๙.๓๖ บาท  
(-ห้าแสนหนึ่งพันสองร้อยสิบเก้าบาทสามสิบหกสตางค์-)

กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างทั้งสิ้น ๑๒๐ วัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน และเพื่อเป็นการสนับสนุนการมีส่วนร่วมตรวจสอบจากภาคประชาชน หากท่านใดมีข้อสงสัย แนะนำติชม สามารถติดต่อสอบถามหรือขอข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียน หรือโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๖๕๓-๕๒๐๖ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอิทธิฐ โทนทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียน

ผู้ปิดประกาศ.....

24 ส.ค. 2565

วันที่ปิดประกาศ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลากลางหมู่บ้าน บ้านเขาวาน หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านใหม่คลองเคียน

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.บ้านใหม่คลองเคียน อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป

- ก่อสร้างศาลากลางหมู่บ้าน บ้านเขาวาน หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านใหม่คลองเคียน (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียนกำหนด)

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๐๑,๒๑๙.๓๖ บาท  
(-ห้าแสนหนึ่งพันสองร้อยสิบเก้าบาทสามสิบหกสตางค์-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคา (ตามแบบ ปร.๕)

๕.๒ รายละเอียดประมาณการ (ตามแบบ ปร.๔)

๕.๓ \_\_\_\_\_

๕.๔ \_\_\_\_\_

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมยศ เสริมสุขต่อ

๒. นายอิสระ สันติวิสุทธิ

๓. นางสาวธรีดา มีเจตน์งาม



## กำหนดราคากลางค่างานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างอาคารศาลากลางหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขาวาน หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านใหม่คลองเคียน อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียน

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 4 หน้า

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารศาลากลางหมู่บ้าน จำนวน 1 หลัง	383,899.63	1.3056	501,219.36	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
รวมค่าก่อสร้าง (ห้าแสนสามร้อยสามสิบสี่บาทห้าสิบบัดสตางค์)				501,219.36	
คิดเป็นค่างานก่อสร้าง				501,219.36	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมยศ เสริมสุขต่อ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิสระ สันติวิสุทธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวธรีดา มีเจตน์งาม)



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างอาคารศาลากลางหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขาวัว หมู่ 4 ตำบลบ้านใหม่คลองเคียน อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียน

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ค่าแรง	รวม		
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 งานดินชุด	9.21	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,151.25	1,151.25	
	1.2 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:3:5	0.76	ลบ.ม.	1,738.32	1,321.12	398.00	302.48	1,623.60	
	- คอนกรีต 1:2:4	10.30	ลบ.ม.	1,813.08	18,674.72	498.00	5,129.40	23,804.12	
	1.3 ทราดย้ายบรองพื้น	0.76	ลบ.ม.	330.00	250.80	91.00	69.16	319.96	
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB ขนาด ตก 6 มม.	141.00	ก.ก.	36.10	5,090.10	4.10	578.10	5,668.20	
	- RB ขนาด ตก 9 มม.	20.00	ก.ก.	34.36	687.20	4.10	82.00	769.20	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				26,023.95		7,312.39	33,336.34	

๒๑

๑๕

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างอาคารศาลากลางหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขว่วน หมู่ 4 ตำบลบ้านใหม่คลองเคียน อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียน

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ค่าแรง	รวม		
	ยอดยกมา				26,023.95		7,312.39	33,336.34	
	- DB ขนาด ศก 16 มม.	1,291.00	ก.ก.	24.76	31,965.16	3.30	4,260.30	36,225.46	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	43.00	ก.ก.	52.34	2,250.62	-	-	2,250.62	
	1.5 งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ ( ใช้ 80% )	77.00	ตร.ม.	523.37	40,299.49	-	-	40,299.49	
	- ค่าแรง , ไม้แบบคิด ( 100% )	97.00	ตร.ม.	-	-	133.00	12,901.00	12,901.00	
	- ไม้โครงยึดแบบคิด ( 30% )	24.00	ลบ.ฟ.	439.25	10,542.00	-	-	10,542.00	
	- ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	20.00	ก.ก.	46.73	934.60	-	-	934.60	
	1.6 โครงหลังคา								
	- เหล็กกลมดำขนาด ศก 2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	36.00	ฟ่อน	890.00	32,040.00	271.00	9,756.00	41,796.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				144,055.82		34,229.69	178,285.51	

54

*[Signature]*

*[Signature]*

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างอาคารศาลากลางหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขาวัว หมู่ 4 ตำบลบ้านใหม่คลองเคียน อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเคียน

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ค่าแรง	รวม		
	ยอดยกมา				144,055.82		34,229.69	178,285.51	
	- เหล็กกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/2 นิ้ว ขนาด 3.2 มม.	27.00	ท่อน	740.00	19,980.00	210.00	5,670.00	25,650.00	
	- แป้นซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	52.00	ท่อน	668.22	34,747.44	235.00	12,220.00	46,967.44	
	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว ขนาด 3.2 มม.	8.00	ท่อน	1,350.00	10,800.00	420.00	3,360.00	14,160.00	
	- แผ่นเพลทเหล็ก เหล็ก ขนาด 0.20 x 0.20 x 9 มม.	12.00	แผ่น	120.00	1,440.00	28.26	339.12	1,779.12	
	- สกรูยึดแผ่นเหล็ก 6 มม. (แม่เหล็ก)	1,100.00	ตัว	2.50	2,750.00	-	-	2,750.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 แผ่นเหล็ก 6 มม. เคลือบสีหนาไม่น้อยกว่า 0.40 มม.	262.63	ตร.ม.	212.80	55,887.66	70.00	18,384.10	74,271.76	
	2.2 งานทาสี								
	- สีรองพื้นกันสนิม	160.00	ตร.ม.	38.94	6,230.40	35.00	5,600.00	11,830.40	
	- สีน้ำมันเคลือบผิว	160.00	ตร.ม.	38.94	6,230.40	38.00	6,080.00	12,310.40	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				282,121.72		85,882.91	368,004.63	

๕๙

Ok

๑๕



หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่คลองเตยน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ค่าแรง	รวม		
	ยอดยกมา				282,121.72		85,882.91	368,004.63	
	2.3 ราชรับน้ำฝนสังกะสีกว้าง 5 นิ้ว	15.00	ม.	300.00	4,500.00		25.00	375.00	
	2.4 ครอบข้างแผ่นเหล็กรีดลอน	33.00	ม.	140.00	4,620.00		50.00	1,650.00	
	2.5 ครอบสันหลังคา	25.00	ม.	140.00	3,500.00		50.00	1,250.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				294,741.72			89,157.91	383,899.63

Don't